En el mencionado Convenio, se estableció la financiación por parte de la Fundación para la 

Transformación de La Rioja, con la aportación de la Comunidad Autónoma de La Rioja, de los gastos 

derivados de los compromisos asumidos en el Convenio, con un importe máximo de un millón 

doscientos mil euros (1.200.000,00 euros). 

QUINTO.- El Decreto 54/2023 de 14 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de la 

Consejería de Cultura, Turismo, Deporte y Juventud, y sus funciones en desarrollo de la Ley 3/2003, de 

3 de marzo de organización del Sector Público de la Comunidad Autónoma de La Rioja, establece, que